ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX           Minh Long, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v báo cáo thống kê số

liệu người dân tộc thiểu số

trên địa bàn huyện đang

sinh sống và làm việc trong

và ngoài nước từ tháng

01/2019 đến 31 /3 /2024

Kính gửi: - Các cơ quan, đơn vị: Dân tộc, Nội vụ,

GD&ĐT, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp,

Lao động -TB&XH; Trung tâm TT-VH-TT;

Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ huyện;

- UBND 05 xã.

Để phục vụ công tác Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số giai đoạn 2019-

2024 huyện Minh Long lần thứ IV, năm 2024. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu

các Phòng, ban, UBND 5 xã phối hợp thống kê số liệu người dân tộc thiểu số

trên địa bàn huyện đang sinh sống và làm việc trong và nước như sau:

I. Đối với các cơ quan, đơn vị, UBND các xã:

Theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực phụ trách thực hiện thống kê công

tác dân tộc theo biểu mẫu gửi về UBND huyện (qua Phòng Dân tộc) trước

ngày 29/3/2024, cụ thể:

1. Tổng số hộ, khẩu ;

2. Tổng số hộ, khẩu người dân tộc thiểu số;

3. Tổng số cán bộ, công chức trên địa bàn huyện. Trong đó: người DTTS

làm việc tại các cơ quan hành chính nhà nước (từ xã đến Trung ương);

4. Tổng số viên chức người DTTS làm việc tại các cơ quan sự nghiệp

công lập từ xã đến Trung ương (Trung tâm TT-VH-TT, Trung tâm dịch vụ nông

nghiệp, Ban Quản lý các dự án, GD&ĐT, Bưu điện, Viễn thông, điện lực, Công

ty cổ phần môi trường đô thị Quảng Ngãi…)

5. Tổng số người DTTS làm việc bán chuyên trách ở cấp xã..;

6. Tổng số người DTTS hợp đồng làm việc ở các cơ quan, đơn vị sự

nghiệp công lập từ xã đến Trung ương (Trung tâm TT-VH-TT, Trung tâm dịch

vụ nông nghiệp, Ban Quản lý các dự án, GD&ĐT, Bưu điện, Viễn thông, điện

lực, Công ty cổ phần môi trường đô thị Quảng Ngãi…)

7. Số lượng người DTTS hợp đồng làm việc tại các công ty, xí nghiệp

trong nước..;

8. Số lượng người DTTS hợp đồng làm việc ở nước ngoài (kể cả người

làm việc các cơ quan và các công ty nước ngoài…)

II. Đối với Phòng Dân tộc:

Trên cơ sở báo cáo thống kế của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã,

Phòng Dân tộc tổng hợp, báo cáo UBND huyện trước ngày 31/3/2024.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã khẩn trương phối hợp, triển

khai thực hiện đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các phòng thuộc UBND huyện;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Đinh Thị Xuân Hương

		2024-03-26T15:52:58+0700
	Nguyễn Thị Xuân Hương

		2024-03-26T16:19:20+0700

		2024-03-26T16:19:20+0700

		2024-03-26T16:19:20+0700